
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “L. PIRANDELLO”

SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° E 2°GRADO

VIA ENNA n° 7 – 92031 LAMPEDUSA E LINOSA (AG)

Tel. 0922/970439 - C.F. 80006700845- C.M. AGIC81000E - C.U. UFJ8SV

agic81000e@istruzione.it - agic81000e@pec.istruzione.it

Sito web www.scuoledilampedusa.edu.it

Ai componenti della commissione

Agli atti

All’Albo on line

Ad Amministrazione Trasparente

OGGETTO: Decreto di nomina e convocazione commissione tecnica di valutazione per la

selezione degli alunni partecipanti al progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione –

Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.6.6B PCTO Avviso

pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 – “Percorsi per le competenze trasversali e l’orientamento

(PCTO) all’estero.

Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-437

Cup: B54D24001130007

Titolo: A language to improve

Codice identificativo Progetto: 10.6.6B-FSEPON-SI-2024-67

Cup: B54D24001140007

Titolo: Work abroad!

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di

prestazione  d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire

l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di

sperimentazione;

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli

aspetti e fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018;

mailto:agic81000e@istruzione.it
mailto:agic81000e@pec.istruzione.it
http://www.scuoledilampedusa.edu.it




VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di

natura fiscale, previdenziale e assistenziale;

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le  Istruzioni

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024, percorsi formativi di lingua straniera e percorsi

per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero, emanata nell’ambito dell’Asse I del

Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 1/2 del 11/03/2024 e del Commissario Straordinario n.

1/2 del 11/03/2024 di adesione all’Avviso 25532 del 23/02/2024;

PRESO ATTO della nota MIM prot.n. prot. AOOGABMI-52060 del 28/3/2024 di formale autorizzazione

del progetto e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi;

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Commissario Straordinario in data 12/02/2024

delibera n. 1;

VISTA la delibera di assunzione in bilancio prot. n. 4418 del 04/04/2024;

VISTO l’avviso di selezione degli alunni partecipanti al progetto prot. n. 6036 del 09/05/2024;

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, al fine di

individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come sopra delineate;

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

Articolo 1 (Costituzione della Commissione)

1 È nominata la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La

Commissione è costituita come segue:

● D.S. Argento Claudio (Dirigente scolastico con funzione di Presidente);

● DSGA Miccichè Giuseppina (DSGA, con funzione di componente della Commissione giudicatrice);

● Prof.ssa Cappello Elisabetta (Docente, con funzione di componente della Commissione

giudicatrice);

● Prof.ssa Consiglio Grazia (Docente, con funzione di componente della Commissione giudicatrice);

● Prof.ssa Dragonetti Paola (Docente, con funzione di componente della Commissione giudicatrice);

● Prof.ssa De Giorgi Domenica Giuseppa (Docente, con funzione di componente della Commissione

giudicatrice);

● Prof. Giammona Giovanni (Docente, con funzione di componente della Commissione

giudicatrice);

● Prof.ssa Pavia Giuseppina (Docente, con funzione di componente della Commissione

giudicatrice);

● Prof.ssa Surico Valentina (Docente, con funzione di segretario verbalizzante della Commissione

giudicatrice).

2. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.

3. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o

conflitto di interessi dei singoli commissari.



Articolo 2 (Modalità di funzionamento)

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione

utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente

Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria.

Articolo 3 (Insediamento commissione)

La commissione si insedierà il giorno 29/05/2024, alle ore 16.00, presso l’ufficio del Dirigente, per

procedere alle operazioni di valutazione comparativa dei curricula delle istanze pervenute. Il presente

dispositivo viene notificato ai componenti della commissione e pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione

scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale ai sensi della

normativa sulla trasparenza.

Il Dirigente scolastico reggente

Claudio Argento

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse


		2024-05-29T09:50:10+0200
	RGNCLD59D02G282X




